АДМИНИСТРАЦИЯ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.06.2022 г.     № 225

г. Бакал

О внесении изменений

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.05.2022 г. № 144-
ФЗ "О внесении изменения в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации",
уставом Бакальского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт V части 2.4.2 Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим

лицам и физическим лицам на территории Бакальского городского поселения»,

утвержденного постановлением администрации Бакальского городского поселения от 30

ноября 2016 г. № 372 (далее – Регламент) добавить подпункт 8.1.:  «Некоммерческим

организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов

капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств,

полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или)

реконструкции данных объектов капитального строительства».

2. В пункт II части 2.4.2 Регламента добавить подпункт 5.1: «Право

гражданина до 01.03.2031 г. на предоставление в собственность бесплатно земельного

участка, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14.05.1998 г.,

расположенный в границах населенного пункта и используемый для постоянного

проживания. Предусмотрено, что государственная регистрация права собственности на

такой земельный участок осуществляется по заявлению органа местного самоуправления,

предоставившего гражданину земельный участок. Соответствующее заявление подается

органом местного самоуправления в течение пяти рабочих дней с момента принятия

решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно. Настоящий

пункт вступает в действие с 01.06.2022 г.».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Бакальского

городского поселения.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы по вопросам экономического, стратегического развития, земельно-

имущественных отношений Пешляеву К.Ю.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Бакальского городского поселения                                                         Зарочинцев А.Л.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по вопросам экономического,

стратегического развития,

земельно-имущественных отношений                                                               Пешляева К.Ю.

Начальник юридического отдела                                                                     Спирченкова Т.Г.

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фед...